



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนหินคลุก สายนาตาอวล ถึงนาครุสำคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 270,700.- บาท (- สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างถนนหินคลุก สายนาตาอวล ถึงนาครุสำคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ถนนหินคลุก ความกว้างผิวจราจร 4 เมตร ยาว 435 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 261 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ส่วนที่ สด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 270,700.- บาท (- สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายนาตาอวล ถึงนาครุสำคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 327,800.- บาท (- สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน -)
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนหินคลุก สายนาตาอวล ถึงนาครุสำคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ถนนหินคลุก ความกว้างผิวจราจร 4 เมตร ยาว 435 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 261 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิ.ย. 2566 เป็นเงิน 270,700.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
- งบประมาณ จำนวน 270,600.- บาท
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.2 นางวารินทร์ พุชนทด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.3 นายปภาวิน เติชขุนทด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุชนทด)

(นายปภาวิน เติชขุนทด)

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายนาตาอวล ถึงนาครุสำคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานเลขที่ ทถ.นม. 01 - 105
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 มิ.ย. 2566 พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	198,742.80	1.3624	270,767.19	
2	ป้ายโครงการ	1.00			- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				270,767.19	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				270,700.00	
		(ตัวอักษร)	(สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

การ

ก่อสร้างถนนหินคลุก สายนาตาอวล ถึงนาครุสำคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน

ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 435.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 261 ลูกบาศก์เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุต่อหน่วย	รวม	ราคาค่าแรงต่อหน่วย	รวม	รวม	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	งานดิน								
	1.1 งานกลางป่าขุดต่อ ขนาดเบา		ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อคันทางเดิมแล้วขุดทับ ดินเดิม - ลูกจริง	1,740.00	ตร.ม.		-	11.14	19,383.60	19,383.60	
2	งานผิวทาง								
	2.1 ผิวจราจรหินคลุก	261.00	ลบ.ม.	687.20	179,359.20		-	179,359.20	
รวมค่างานต้นทุน								198,742.80 บาท	

**หมายเหตุ

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงล่าสุด ที่ อำเภอเมือง 32.21 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับรายจ่ายแบบและประมาณราคาทำก่อสร้าง
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากใบซื้อจริง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปลาริน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน